MUNICIPIO DE IRUPI - ES- PODER LEGISLATIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOSFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 QUADRIMESTRE DE 2022 - MAIO A AGOSTO DE 2022
RGF - ANEXO || (LRF, art. 55, inciso |, ainea"a")

STN/SICONFI

R$1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 M eses)

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS

INSCRITASEM
RESTOSA

SET/2021

OUT/2021

NOV/2021

DEZ/2021

JAN/2022

FEV/2022

MAR/2022

ABR/2022

MAI/2022

JUN/2022

JUL/2022

AGO/2022

Total (Ultimos| PAGAR NAO
12 meses) (2) PROC%)SADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 106.050,74
Pessoal Ativo 106.050,74
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variavels. 84.838,91
ObrigagOes Patronais 21.211,83
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outras desp. pessoal decorr. contr. terceir. ou Contrat. de formaindirel
Despesa com Pessoa ndo Executada Orgamentariamente
DESPESASNAO COMPUTADAS (I1) (§ 1°do art. 19 da LRF)
IndenizagGes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntéria
Decorrentes de Decisdo Judicia de periodo anterior a0 da apuragéo
Despesas de Exericios Anteriores de periodo anterior ao da apuracéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

122.321,39
122.321,39
101.078,39

21.243,00

106.081,91
106.081,91
84.838,91

21.243,00

117.832,04
117.832,04
84.838,91

32.993,13

134.272,73
134.272,73
107.447,21

26.825,52

122.882,06
122.882,06
97.487,38

25.394,68

134.321,76
134.321,76
108.268,95

26.052,81

147.901,56
147.901,56
120.195,11

27.706,45

139.858,35
139.858,35
111.534,38

28.32397

146.876,16
146.876,16
118.556,71

28.319,45

136.337,48
136.337,48
108.694,97

27.642,51

138.872,69
138.872,69
111.270,36

27.602,33

1.553.608,87
1.553.608,87
1.239.050,19

314.558,68

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (I11)=(I - 11) 106.050,74

122.321,39

106.081,91

117.832,04

134.272,73

122.882,06

134.321,76

147.901,56

139.858,35

146.876,16

136.337,48

138.872,69

1.553.608,87

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1V)

54.777.218,98

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (art 166-A, § 1° da CF) (V)

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas de bancada (art 166-A, § 16 da CF) (V1)

=RECEITA CORRENTE Lis QUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOSLIMITESDA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(IV -V - VI)

54.777.218,98

DESPESA TOTAL COM PESSOAL -DTP (VIII) =(lI1 a+ 111 b)

1.553.608,87

2,84

LIMITE MAs XIMO (IX) (incisos|, Il elll, art. 20 da LRF)

3.286.633,14

6,00

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (par agrafo fiico do art. 22 da L RF)

3.122.301,48

570

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 IX) (inciso |1 do § 1° do art. 59 da L RF)

2.957.969,83

540

FONTE: Sistema de Administracéo de Financas Publicas, Unidade Responsével: Camara Municipa De Irupi, Emissio: 03/10/2022 , as 17:00:11
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